



Cédric Charretier

Responsable SI / Chef de Projet IT

Responsable systemes d'information

Chef de projet Senior

Responsable informatique

Chef de projet Digital

44 ans - Permis de conduire

✉ cedric_charretier@hotmail.com

☎ 0607115501

LinkedIn

L'informatique est avant tout pour moi une passion.

Dès l'âge de 10 ans, mes parents m'ont offert mon premier ordinateur.

Ce fut la première brique à ce qui allait devenir une passion mais aussi le domaine dans lequel j'ai choisi d'exercer mon métier.

Les évolutions technologiques ne cessent de croître, et c'est pour moi une source de motivation qui me pousse à rester dans ce domaine.

Expériences

IT Project Leader (en Prestation)

Sanofi - Janvier 2024 à décembre 2024



• Rôle Leader Digital IT Transfert (70%)

Réaliser le transfert de l'ensemble des moyens humains et matériels depuis les bâtiments existants vers un nouveau bâtiment, soit environ 330 personnes et 2500 équipements.

_Assurer la coordination de l'étude des pré-requis techniques au transfert des solutions métiers.

_Participer à l'étude et à la mise en œuvre des outils nécessaires à la réalisation du projet.

_S'assurer de la disponibilité des ressources techniques en fonction du planning

_Gérer le planning des différentes phases

_Préparer et rédiger ou participer à la rédaction des documents nécessaires à la réalisation du projet

_Préparer lorsque cela est nécessaire les fiches de variations, et participer aux évaluations dans son domaine de compétence

• Rôle IT Project leader(30%)

_Coordonner les différents acteurs des différents projets

_Gérer les différents planning et respecter les jalons et Deadline échange avec le business

Leader Digital IT (en Prestation)

Sanofi - Septembre 2021 à décembre 2023 - Freelance -



LYON - France

Rôle de Leader Digital IT

Projet de construction d'un nouveau bâtiment (XL) qui permettra de rationaliser l'organisation des activités GMP et non GMP de Recherche et Développement de vaccins du site de Marcy l'Etoile

_Assurer la prise en charge de l'ensemble des besoins formulés.

_Assurer la coordination de l'étude des solutions techniques dans le domaine informatique à déployer sur le nouveau bâtiment.

_Coordonner des études sur les moyens techniques à développer et déployer pour satisfaire aux besoins en digitalisations.

_Participer aux études des solutions métiers qui seront déployées.

_Assurer la coordination entre les différentes équipes et acteurs.

_Gérer le planning des différentes phases, assister aux différents comités.

_Préparer et rédiger ou participer à la rédaction des documents nécessaires à la réalisation du projet : plan projet, plan de qualification etc...

_Réaliser le reporting.

_Gestion du Budget IT

Compétences

Management

- Encadrement d'une équipe
- Organisation d'entretien annuel
- Réalisation de reporting
- Formations
- Recrutement

Gestion de projet

- Coordonner les acteurs opérationnels du projet
- Participer à l'évaluation technique / la qualification des infras / la mise en œuvre du cycle de vie
- Définir le plan de charge des équipes techniques
- Suivre l'avancement des livrables et veiller à leur validation
- Définir et piloter les actions à mettre en place
- Gérer un budget
- Methode Agile
- Hypercare

Connaissance Technique

- Virtualisation
- Sauvegarde, Supervision & Sécurité
- ERP, EDI, GED
- Messagerie, Fax, mobilité
- Infrastructure
- Cybersecrurité
- Network

Langues

- Anglais : Courant
- Allemand : Scolaire
- Japonais : Notion

Centres d'intérêt

Sport

- Football
- Water-Polo
- Wing Chun

IS Infra Senior Project Manager (en Prestation)



Solvay - Mars 2020 à septembre 2021 - Freelance - Lyon

_Etude, Analyse et Coordination pour la Construction d'un nouveau Business Center (Silex²).

_Analyse, conception et arbitrage sur les différents sujets ci-dessous en interaction avec la Maitrise d'œuvre. (Wan, LAN, Salle Serveur, Réseau Mobile Indoor, Locaux Techniques, "New Way of Working", Digital Workplace...)

_Interactions et Coordination avec les différentes équipes IS

_Planificateur IS Infra et interaction avec les différents cœur de métier du projet

_Gestion Documentaire du Projet côté IS

_Coordination Déménagement

Cinéma

- Studio Ghibli, Quentin tarantino
- Westworld, GOT, Breaking Bad....

Autres

- Photographie
- Culture japonaise

Responsable Infrastructure IS Site (en prestation)



En Prestation avec Econocom(2012- 2016) - Amaris(2017

à 2020) - - Août 2012 à novembre 2020 - CDI - Lyon -

France

Responsable IS Infrastructure Site »

Site à ma charge : Lyon EPA (900 personnes) en 2020, Research & Innovation Center of Lyon de 2013 à 2020 (400 personnes), Pont de Claix de 2013 à 2020 (50 personnes), Collonges de 2014 à 2020 (250 personnes), Genas en 2020 (200 personne)

_Etre créateur de valeur pour le Business.

_Optimiser la satisfaction client.

_Gérer un portefeuille de Projets.

_Fournir les services infrastructures concernant les domaines suivants : Poste de travail, Imprimante, réseau, téléphonie, vidéo, collaboration mobilité..

_Analyser les besoins, établir un cahier des charges.

_Coordonner, Planifier et Manager les différents interlocuteurs (sous-traitants, Chef de Projet métier, partenaires sur les sites Européens).

_Gérer, Piloter le contrat du provider pour le parc des serveurs Français

_Interagir avec les responsables serveurs pays pour uniformiser et standardiser les solutions

Responsable poste de Travail (en prestation)



Econocom (Mission au sein d'Arkema) - Mars 2012 à août 2012 - CDI - Lyon - France

_Gestion de l'équipe Rhône-Alpes (management de 7 personnes)

_Gestion du budget et du Renouvellement du parc

_Comité Pilotage Prestation/facturation

_Comité Gestion des Problèmes et des Changes

_Gestion du parc 'Poste de travail ' (Assets, AD, Création compte...), environ 2000 postes.

Responsable Systèmes d'informations



Groupe Fructa Partner - Septembre 2003 à mars 2012 - CDI

- villefranche Sur Saone - France

_Gestion et Contrôle du budget du SI

_Gestion de l'ensemble des projets du SI (coordonner, planifier et animer)

_Gestion du service Desk et du SI (Management de 2 personnes)

_Interaction avec les différentes directions métiers

_Analyse, modification, évolution des processus métiers

Formations

Ingénieur informatique, parcours Systèmes d'information (ISI)

CNAM Rhone Alpes Lyon

Janvier 2015 à janvier 2017

<http://formation.cnam.fr/rechercher-par-discipline/diplome-d-ingenieur-specialite-informatique-systemes-d-information-isi--200645.kjsp>

Certifié ITIL Foundation v3

Depuis 2008

Formation internationale reconnue aux bonnes pratiques pour le management du Système d'Information

BTS Informatique de gestion Option Réseau

I.C.O.F

Septembre 2000 à 2002

Autres Formations

Gérer la relation Client (2014)

Tableaux de Bord DSI (2011)

Maîtriser la norme ISO 20000(2010)

Elaborer Un Plan de continuité et de reprise d'activité (2009)

Directeur Informatique manager des SI (2008)

Formateur Informatique (2007)

Conduire un Projet Informatique (2007)